Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

EDITAL Nº 014/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

A Prefeitura Municipal de São José do Norte, estado do Rio Grande do Sul, através

da Prefeita Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAM, CONVOCA os

candidatos abaixo relacionados para realização das Provas Práticas que serão

realizadas no dia 12/03/2023, conforme informações abaixo:

Motorista:

Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de São José do Norte, localizado

na Rua Edegard Pereira Velho, nº 635, Bairro Tamandaré – São José do Norte/RS.

Os candidatos classificados do 1º ao 5º lugar deverão apresentar-se ao local até às

09h00;

Os candidatos classificados do 6º ao 10º lugar deverão apresentar-se ao local até às

10h00;

Os candidatos classificados do 11º ao 15º lugar deverão apresentar-se ao local até às

11h00;

Motorista Categoria “D”:

Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de São José do Norte, localizado

na Rua Edegard Pereira Velho, nº 635, Bairro Tamandaré – São José do Norte/RS.

Os candidatos classificados do 1º ao 5º lugar deverão apresentar-se ao local até às

09h00;

Os candidatos classificados do 6º ao 10º lugar deverão apresentar-se ao local até às

10h00;

Os candidatos classificados do 11º ao 15º lugar deverão apresentar-se ao local até às

11h00;

Motorista de Transporte Escolar:

Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de São José do Norte, localizado

na Rua Edegard Pereira Velho, nº 635, Bairro Tamandaré – São José do Norte/RS.

Os candidatos classificados do 1º ao 5º lugar deverão apresentar-se ao local até às

13h00;

Os candidatos classificados do 6º ao 10º lugar deverão apresentar-se ao local até às

14h00;

Os candidatos classificados do 11º ao 15º lugar deverão apresentar-se ao local até às

15h00;

mailto:contato@conscamweb.com.br
http://www.conscamweb.com.br/

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

Operador de Máquinas Pesadas:

Local: Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de São José do Norte, localizado

na Rua Edegard Pereira Velho, nº 635, Bairro Tamandaré – São José do Norte/RS.

Os candidatos classificados do 1º ao 5º lugar deverão apresentar-se ao local até às

09h00;

Os candidatos classificados do 6º ao 10º lugar deverão apresentar-se ao local até às

10h00;

Os candidatos classificados do 11º ao 15º lugar deverão apresentar-se ao local até às

11h00;

Músico Especialidade Bombardino:

Local: Casarão do Saber, localizado na Rua Julho de Castilho, nº 33, Centro, esquina

com a Rua General Osório – São José do Norte/RS

O candidato classificado em 1º lugar deverá apresentar-se ao local até às 09h00.

Músico Especialidade Clarinete:

Local: Casarão do Saber, localizado na Rua Julho de Castilho, nº 33, Centro, esquina

com a Rua General Osório – São José do Norte/RS

O candidato classificado em 1º lugar deverá apresentar-se ao local até às 09h30.

Músico Especialidade Percussão (Bateria Completa):

Local: Casarão do Saber, localizado na Rua Julho de Castilho, nº 33, Centro, esquina

com a Rua General Osório – São José do Norte/RS

Os candidatos classificados do 1º ao 5º lugar deverão apresentar-se ao local até às

10h00;

Músico Especialidade Sax Alto:

Local: Casarão do Saber, localizado na Rua Julho de Castilho, nº 33, Centro, esquina

com a Rua General Osório – São José do Norte/RS

Os candidatos classificados do 1º ao 3º lugar deverão apresentar-se ao local até às

13h00;

Músico Especialidade Trompa:

Local: Casarão do Saber, localizado na Rua Julho de Castilho, nº 33, Centro, esquina

com a Rua General Osório – São José do Norte/RS

O candidato classificado em 1º lugar deverá apresentar-se ao local até às 13h30.

Músico Especialidade Trompete:

Local: Casarão do Saber, localizado na Rua Julho de Castilho, nº 33, Centro, esquina

com a Rua General Osório – São José do Norte/RS

O candidato classificado em 1º lugar deverá apresentar-se ao local até às 14h00.

mailto:contato@conscamweb.com.br
http://www.conscamweb.com.br/

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

Tradutor - Intérprete de Libras:

Local: Casarão do Saber, localizado na Rua Julho de Castilho, nº 33, Centro, esquina

com a Rua General Osório – São José do Norte/RS

O candidato classificado em 1º lugar deverá apresentar-se ao local até às 09h00.

Os candidatos convocados para a Prova Prática deverão apresentar-se na data, local

e horário definido no Edital de Convocação e observar as demais informações do

edital de abertura das inscrições.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital.

São José do Norte, 03 de março de 2023.

Fabiany Zogbi Roig
Prefeita Municipal

mailto:contato@conscamweb.com.br
http://www.conscamweb.com.br/

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Motorista

Coloc.

Nº Inscrição

Nome

Nasc.

Prova

Objetiva

Prova Títulos

Nota final

1º 0452227 LENON MACHADO DE CARVALHO 01/10/1981 86,667 0,000 86,667

2º 0450068 PABLO DOS SANTOS GONDRAN 28/01/1990 83,333 0,000 83,333

3º 0448243 ALISSON VAZ DA SILVEIRA 09/02/1991 80,000 0,000 80,000

4º 0452801 EDUARDO SILVA DE OLIVEIRA WEBERY 23/03/1996 80,000 0,000 80,000

5º 0451301 JORGE LUIZ MARQUES DO AMARAL 13/09/1969 76,667 0,000 76,667

6º 0449124 VANE VIANA RAMIRES 06/11/1969 76,667 0,000 76,667

7º 0445772 CARLOS HENRIQUE DE SOUZA 13/11/1970 76,667 0,000 76,667

8º 0452105 LUIZ GABRIEL SARAIVA GAUTERIO 26/12/1980 76,667 0,000 76,667

9º 0449577 ROBERTA PEREZ TERRA 25/08/1982 76,667 0,000 76,667

10º 0448911 JEFERSON DO AMARAL BARROS 16/08/1990 76,667 0,000 76,667

11º 0448601 ROBSON COUGO DE OLIVEIRA 14/03/1992 76,667 0,000 76,667

12º 0446196 ARTUR SANTOS AMARAL 12/12/1994 76,667 0,000 76,667

13º 0451365 ANDERSON LUIZ VEIGA 18/06/1974 73,333 0,000 73,333

14º 0447073 ADIR LARREA FLORENTINO 09/09/1974 73,333 0,000 73,333

15º 0452214 JAIRO OLIVEIRA DE SOUZA 14/12/1975 73,333 0,000 73,333

Qtd. Candidatos: 15

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Motorista Categoria D

Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc.
Prova

Objetiva
Prova Títulos Nota final

1º 0450883 DARLI SCHMALFUSS ALVES 30/10/1993 83,333 0,000 83,333

2º 0452069 FAGNER DAS NEVES GAUTERIO 25/11/1982 73,333 0,000 73,333

3º 0452527 DEIVID LUIS PAIVA NEVES 05/06/1984 73,333 0,000 73,333

4º 0452312 JOSE MARCELO GAUTERIO DE SOUZA 08/05/1993 73,333 0,000 73,333

5º 0446264 ELIEDER WYSE SCOTT HOOD 11/02/1995 73,333 0,000 73,333

6º 0448936 FABRICIO MALTA BRAGA 01/09/1975 70,000 0,000 70,000

7º 0449309 DIEGUES FERREIRA TROINA 17/09/1978 70,000 0,000 70,000

8º 0449072 JOÃO FRANCISCO FREITAS DA SILVA 21/12/1981 70,000 0,000 70,000

9º 0450866 DIERRE FERREIRA QUEVEDO 05/07/1989 66,667 0,000 66,667

10º 0451548 ALEX DOS SANTOS ALVES 01/12/1989 66,667 0,000 66,667

11º 0451988 BRUNO AMORIM NOGUEIRA 09/05/1979 63,333 0,000 63,333

12º 0449450 HILARIO MONTIEL GONÇALVES 03/05/1981 63,333 0,000 63,333

13º 0449350 PAULO ADENILSON VOLLENGHAUPT BATISTA 03/11/1984 63,333 0,000 63,333

14º 0452639 CLAUDIO COELHO COSTA 06/12/1984 63,333 0,000 63,333

15º 0451542 TIAGO TERRA DA SILVA 03/04/1985 63,333 0,000 63,333

Qtd. Candidatos: 15

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Motorista Transporte Escolar

Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc.
Prova

Objetiva
Prova Títulos Nota final

1º 0448419 RODRIGO GAUTERIO FONSECA 04/08/1979 73,333 0,000 73,333

2º 0448370 ALESSANDRO LUIZ MACHADO GAUTERIO 06/07/1984 73,333 0,000 73,333

3º 0451389 KILLER SARAIVA MACHADO 01/10/1994 70,000 0,000 70,000

4º 0450835 CRISTIANO DA SILVA COSTA 12/10/1978 66,667 0,000 66,667

5º 0452090 FÁBIO LOPES KREPS 03/10/1979 66,667 0,000 66,667

6º 0450601 DEIVID MACHADO DE SOUZA 02/04/1997 66,667 0,000 66,667

7º 0452303 ALEXANDRE SOUZA DE LIMA 10/12/1970 63,333 0,000 63,333

8º 0450546 RODRIGO DA SILVA CHAVES 06/03/1990 63,333 0,000 63,333

9º 0451493 LUCAS DOS SANTOS GUIDOTTI 07/08/1996 63,333 0,000 63,333

10º 0449536 MÁRCIO BARRIOS CORRÊA 17/10/1996 63,333 0,000 63,333

11º 0448567 LISANDRO VIEIRA SILVA 30/01/1975 60,000 0,000 60,000

12º 0448831 JAISON SILVA DE MORAES 30/07/1985 60,000 0,000 60,000

13º 0445403 CAROLINE DOS SANTOS VIEIRA 21/04/1984 56,667 0,000 56,667

14º 0452089 JONATHAN COELHO DOS SANTOS 22/04/1988 56,667 0,000 56,667

15º 0450597 LUCAS GAUTÉRIO PORTO 23/01/1991 56,667 0,000 56,667

Qtd. Candidatos: 15

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Músico Especialidade Bombardino

Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc.
Prova

Objetiva
Prova Títulos Nota final

1º 0447753 ALEXANDRE DOS SANTOS SALUM 08/10/1991 66,667 0,000 66,667

Qtd. Candidatos: 1

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Músico Especialidade Clarinete

Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc.
Prova

Objetiva
Prova Títulos Nota final

1º 0445081 CLAUDIO FERREIRA DA SILVA 31/03/1992 50,000 0,000 50,000

Qtd. Candidatos: 1

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Músico Especialidade Percussão (Bateria Completa)

Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc.
Prova

Objetiva
Prova Títulos Nota final

1º 0446343 VINÍCIUS AMARAL ALTÊ 01/03/1987 66,667 0,000 66,667

2º 0451290 FELIPE MARCEL DA FONTOURA AMARAL 22/01/1985 60,000 0,000 60,000

3º 0446217 JOÃO PEDRO DO AMARAL ABREU 13/11/1994 56,667 0,000 56,667

4º 0448149 VAGNER TRECHA 23/02/1983 53,333 0,000 53,333

5º 0449249 MARCUS VINICIUS CASTILHOS DA SILVA 19/04/1991 50,000 0,000 50,000

Qtd. Candidatos: 5

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Músico Especialidade Sax Alto

Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc.
Prova

Objetiva
Prova Títulos Nota final

1º 0452232 JOSE PEDRO LOPES 15/03/1969 60,000 0,000 60,000

2º 0447283 DANIEL BITTENCOURT COSTA 10/04/2005 60,000 0,000 60,000

3º 0452777 CRISTIAN NUNES ARRIECHE 15/09/1989 56,667 0,000 56,667

Qtd. Candidatos: 3

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Músico Especialidade Trompa

Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc.
Prova

Objetiva
Prova Títulos Nota final

1º 0448730 MÁRCIO ARY DIAS SILVA 08/07/1983 66,667 0,000 66,667

Qtd. Candidatos: 1

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Músico Especialidade Trompete

Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc.
Prova

Objetiva
Prova Títulos Nota final

1º 0450355 ROBSON RABELO VELASQUES 15/10/1989 73,333 0,000 73,333

Qtd. Candidatos: 1

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Página 30 de 51

Cargo Operador de Máquinas Pesadas

Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc.
Prova

Objetiva
Prova Títulos Nota final

1º 0446497 JOSE ROMEU DA SILVA NETO 20/04/1982 80,000 0,000 80,000

2º 0448880 MAGNO SILVEIRA DE JESUS 15/01/1985 80,000 0,000 80,000

3º 0445040 GABRIEL ALVES DE ARAUJO 09/01/2000 80,000 0,000 80,000

4º 0449212 JAIRO MARCELO MACHADO RODRIGUES 08/01/1975 76,667 0,000 76,667

5º 0451608 EZEQUIEL DOS SANTOS MOREIRA 16/04/1981 76,667 0,000 76,667

6º 0447783 JONATHAN DA ROSA PITA 29/01/1984 76,667 0,000 76,667

7º 0447672 ANDERSON GAUTERIO DE ALMEIDA 16/10/1986 76,667 0,000 76,667

8º 0445729 LEANDRO BRAGA DOS SANTOS 03/08/1982 73,333 0,000 73,333

9º 0451487 EDUARDO BRAVO DE SOUZA 17/10/1982 70,000 0,000 70,000

10º 0447528 VAGNER LOPES ANTIQUEIRA 16/08/1987 70,000 0,000 70,000

11º 0450845 FRANCISCO JULIO LIMA DO AMARAL 15/05/1988 70,000 0,000 70,000

12º 0451585 ANDERSON DA SILVEIRA MARTINS 14/07/1988 70,000 0,000 70,000

13º 0446856 MATHEUS PEREIRA FAGUNDES 18/06/2002 70,000 0,000 70,000

14º 0451076 ÃLEXANDRE NUNES DOS SANTOS 10/05/1975 66,667 0,000 66,667

15º 0449540 ALISSON ARAUJO MARTINS 23/01/1987 66,667 0,000 66,667

Qtd. Candidatos: 15

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Tradutor e Intérprete de Libras

Coloc. Nº Inscrição Nome Nasc.
Prova

Objetiva
Prova Títulos Nota final

1º 0452116 JOSEANE DIAS KIRST 01/12/1983 56,667 0,000 56,667

Qtd. Candidatos: 1